- 12 R. 30. F. 4. S. Andreae Ap. dx. 2. clas.  
 com. fer. Gl. Cr. Praef. de Apost. In  
 vesp. com. seq. et fer. *Toto tempore*  
*Adventus omnibus feriis 4tis et 6tis ser-*  
*vatur de praecepto jejunium strictum in*  
*quantitate et qualitate ciborum.*

DECEMBER Dierum XXXI.

- 15 A. 1. F. 5. S. Didaci Conf: semid. ex 13  
 gbris. com. fer. Preces ad Prim. Gl.  
 sine Cr. 3tia orat. de B. vesp. a cap.  
 de seq. com. praec. et fer. ad Complet.  
 Preces.
- 14 R. 2. F. 6. S. Bibianae V. M. semid.  
 com. fer. Preces. ad Prim. Gl. sine Cr.  
 3tia orat. de B. vesp. de seq. com.  
 praec. et fer.
- 15 A. 3. Sab. S. Francisci Xaver. dx. com.  
 fer. Gl. sine Cr. In vesp. com. Dom.
- 16 Viol. 4. Dom. 11. Adven. semid. vesp. de  
 seq. com. Dom. et S. Sabbae. *Decr. h.*  
*10. m. 30 mane.*
- 17 A. 5. F. 2. S. Petri Chrysol. Ep. dx. d.  
 pr. ex 4: *hujus* com. fer. et S. Ab. Gl.  
 Cr. vesp. de seq. com. praec. et fer.  
*Cras D. Nom. S. Celsit. M, D. NICO-*  
*LAI PAWŁOWICZ. A.*

- 18 A. 6. F. 3. S. Nicolai Ep. P. M. D. L.  
dx. 2. clas. lect. r. Noct. de com. r.  
loco. com. fer. Gl. sine Cr. In vesp.  
com. seq. et fer.
- 19 A. 7. F. 4. S. Ambrosii Ep. dx. com.  
fer. Gl. Cr. vesp. de seq. com. praec.  
et fer.
- 20 A. 8. F. 5. CONCEPTIO B. M. V. dx.  
2. clas. cum. oct. *Celebre* com. fer. Gl.  
Cr. Praef. de B. In vesp. com. seq. et  
fer.
- 21 R. 9. F. 6. S. Barbarae V. M. P. R. P.  
dx. ex 4. *hujus*. lect. r. Noct. de scr.  
2di et 3tii et orat. et Missa de com.  
Virg. M. r. loco. com. oct. et fer. Gl.  
Cr. Praef. de B. In vesp. com. oct. et  
fer. et S. Melchiadis P. M.
- 22 A. 10. Sab. de oct. semid: com: fer: et  
S. P. M. Gl: Cr: Praef: de B. vesp: a  
cap: de Dom: com: oct.
- 23 Viol: 11. Dom: III. Adven: semid: Offm:  
ut in aliis Dmicis Advent: com: oct:  
*Preces non dicuntur ad Prim: Missa si-*  
*ne Gl: cum Credo 2da orat: de oct: 3tia*  
*non dic: Praef: de B. In vesp: com: seq:*  
*et oct: Ad Complet: Preces non dic:*  
*Cras D. Natal: S. Imperat. Maiest:*  
*ALEXANDRI I.*
- 24 A. 12. F. 2. S. Damasi P. senid. ex 11.  
*hujus*. com. oct. et fer. Gl: Cr: Praef:  
de B. vesp: de seq: com: praec: et oct:  
et fer: *Novil: h. 2. m. 46. vespere.*

- 25 R. 13. F. 3. S. Luciaè V. M. dx. com:  
oct: et fer: Gl: Cr: Praef: de B. In  
vesp: com: oct: et fer:
- 26 A. 14. F. 4. IV. Temp: de octava semid:  
lect: 1. Noct: ut in festo ad Nives 5.  
*August*, cum ~~2~~ 3. de Concept: 9. lect:  
et com: fer: Missae omnes de feria in  
color: viol: sine Gl: sine Cr: 2da orat:  
de oct: 3tia de Spiritu S. Praef. de B.  
*non tamen prohibentur Missae Votivae*  
et Defunctor. vesp: de oct: ritu 2plici  
ut rmae com: fer: orat: ex Dom: praec.
- 27 A. 15. F: 5. Octava Concept: dx: lect:  
1. Noct: de scr: com: fer: Gl: Cr:  
Praef: de B. In vesp: com: seq: et fer.
- 28 R. 16. F. 6. IV: Temp: S. Eusebii Ep:  
M. semid: lect: 1. Noct: de com: 1. lo-  
co: 9. lect: et com: fer: Preces ad  
Prim. Gl: sine Cr: 3tia orat: de B. ult.  
Evang: fer. *In Cath.* 2. Missae In vesp:  
com. fer. orat. ex Dom. praec: Ad  
Complet: Preces.
- 29 Viol: 17. Sab: IV. Temp: da ea. Offin:  
ut in feris Adven. *Vide Rubricam Bre-  
viar.* fer: 2da post Dom. rman Adven.  
Invitator. et Hymn. ut in Dom. praec:  
Psalmi ad Matut. et Laud. ex Sab. in  
Psalter: Ad Laud. et per Horas an-  
tiph. propr. ex fer. 4ta *Prophetae prae-  
dicaverunt.* 4ta tamen antiph. praeter-  
mittitur et loco illius. dic. *Expectetur  
sicut pluvia eloquium meum, et descen-  
det super nos sicut ros Dnus Deus noster.*  
ant.

ant. ad Benedictus *Quomodo fiet istud*:  
 Preces ferial. ad omnes Horas. Missa  
 propr. sine Gl. sine Cr. oration. ut in  
 loco. ORDINES SACRI. vesp. de Sabb.  
 ut in Psalter. a cap. | de Dom. ant. ad  
 Magnificat O! *Sapientia* explicatur. Ad  
 Complet. Preces.

30 Viol. 18. Dom. IV. Adven. dx ut in praec.  
 Dom. Preces: ad Prim: sine Gl. cum:  
 Cr. 2da orat: de B. 3tia *Ecclesiae*:  
 Praef: de Trinit. vesp. de seq. com:  
 Dom: ant: O! *Adonai*.

31 Janua: 1 A. 19. F. 2: Expectatio B. M. V. dx  
 maius. *ex heri* inter festa in aliquibus  
 locis. com. fer. Gl. Cr. Praef: de B.  
 In vesp. com. fer. per. ant. O! *Radix*:

Viol. 20. F. 3. de ea ut in Psalter. et  
 propr. loco. Invitator Hymn ex Dom.  
 praec: Ad Laud. et per. Horas antiph.  
 propr. *Rorate caeli* ant. ad Benedictus  
*Consurge*. Preces ferial. ad omnes Ho-  
 ras *De Vigil. nil fit in Offo*, Missa de  
 Vigilia S. Thomae Apost. 2da orat. de  
 fer. ex Dom. praec. 3tia de B. sine Gl.  
 sine Cr: vesp. de seq. com. fer. O! *Clavis*.  
*Cres. h. o. m. 22. mane.*

2 R. 21. F. 4. S. Thomae Ap. dx 2. clas  
 com. fer. per. ant. *Nolite timere*. Gl.  
 Cr. Praef: de Apost. In vesp. com.  
 fer. per. ant. O! *Oriens*.

5 Viol. 22. F. 5. de. ea ut in Psalter. et  
 propr. loco. Invitator. et Hymn. ex  
 Dom' praec. ad Laud. antiph. propr.  
 D.

*De Sion.* ad Benedictus ant. propr. ex fer. hodie. preces ferial. ad omnes Horas. Missa ex Dom. praec. sine Gl. sine Cr. post. Graduale omittitur *Alleluia et \*.* seq. 2da orat. de B. 3tia *Ecclesiae.* Vesp. de fer. 5ta ut in Psalter. Capitul. et Hymn. ut fer. 2da post. Dom. 1mam. Adven. ant. ad Magnificat *O! Rex* 2plicatur. Preces ferial. orat. ex Dom. praec. ad Complet: Preces.

4 Viol. 23. F. 6. de ea. Ad Laud. et per. Horas antiph. propr. *Constantes.* ad Benedictus ant. *Ecce Completa* Invitator. Hymn. Preces, oratio, Missa *ut heri:* Vesp: de fer: 6ta ut in Psalter. ant: ad Magnificat *O! Emmamuel* 2plicatur: Preces ferial: et orat: ut heri: ad Complet: Preces.

5 Viol. 24: Sab: *Vigilia cum:* jejuniis: de ea ut in loco notatur: Ad Matut. loco Psalmi Jubilitate dic: *Bonum est* ex Laud Sabb: Ad: Laud: dx: *Martyrol:* cantatur solemn. Missa sine Gl: sine Cr: orat: unica: Post: Gradual: omitt: *Alleluia et \*.* seq: Vesp: de seq. sine com Post: *Alma \*.* post partum: *Hodie et omnibus seq: diebus usque ad octavam Epiph: inclusive prohibentur Missae Votivae et Defunct: Cras: Gratiar: oct: pro victor: reportata de inimicis Imper: Rossiaci*

6 A: 25. Dom: NATIVITAS DNI dx r. clas: cum oct: dic: 3. Missae, in omnibus Gl: Cr: Praef: et Communic: propr:

In rma Missa in Communio: dic: *Noctem Sacretissimam*, In 2da Missa com: S. Anastasiae: In 3tia Missa ult: Evang: ex festo Epiph: In Missis solemn. Celebrans cum: Ministris genuflectit. tempore Symb: ad verba *Incarnatus* vesp: de festo com: seq: et OO. SS. Martyrum.

*Sacerdos 3: celebraturus Missas non sumit Purificationem nisi in ult: Missa: Post summptionem Sanguinis in rma et 2da Missa abluat digitos in aliquo vase mundo ad id praeparato, quod potest esse vitreum. et non in Calice, in quo consecravit, dicitque oration: consuetas. Quod ore, et Corpus tuum: In 2da et 3tia Missa tempore offertorii calicem removet paululum e medio, non tamen extra corporale, nec extergit ante, aut post infusionem vini et aquae: In ult. Missa oblutionem digitorum solito more facit in calice, in quo consecravit, priores autem ablutiones aut cum hac ultima simul sumit, aut in sacrarium fundit: Calix non purificatus a clericis Diacono inferioribus tangi non: debet et non nisi in decenti loco reponi supposito eidem corporali: Post rnam Missam cantantam nocte non possunt aliae duae successive celebrari ante auroram, privata nulla nocte, dici potest: Si quis unam tm: Missam celebrare velit, dicat tertiam.*

- 7 R. 26. F. 2. S. STEPHANI P. M. et  
COM: OO: SS. MARTYR: dx 2. clas:  
cum oct: *Celebre com: OO: SS. MM. et*  
oct: Nativ: Gl: Cr: Praef: et Commu-  
nic: de nativ: vesp. ut in loco com:  
OO: SS. MM. et seq: et oct: *Benedic:*  
*Avenae: Plenil: h. 5. m, 27. yespere.*
- 8 A. 27. F. 3. S. Joannis Ap: dx 2. clas:  
cum oct: com: 2. oct. Gl: Cr: Praef:  
et Communic: de Nativ: vesp: ut in loco:  
*Benedic: Vini:*
- 9 Viol: 28. F. 4. SS. Innocent: dx 2. clas:  
cum oct: com: 3. oct: Missa sine Gl:  
cum Credo Praef: et Communic: de Na-  
tiv: In fine *Benedicamus Dno: Vesp: ut*  
in loco:
- 10 R. 29. F. 5. S. Thomae Ep: M. semid:  
com: 4. oct: Gl: Cr: Praef: et Com-  
munic: de Nativ: Vesp. de Nativ. ut  
in 2dis vesp: ritu semiduplici a cap:  
de Dom: com: S. Thomae et 4. oct:
- 11 A. 30. F. 6. de Dominica infra oct: Na-  
tiv: semid: com: 4. oct: Gl: Cr: Praef:  
de Nativ: et Communic: vesp: de Na-  
tiv: ut in 2dis vesp: ritu 2plici a cap:  
de seq: com: Dom: et 4. oct:
- 12 A. 31. Sab: S. Silvestri. P. dx com: 4:  
oct: Gl: Cr: Praef: et Communic: de  
Nativ: vesp: de Circumcisione Dni sine  
Com:

# T A B U L A

## ORTUS ET OCCASUS SOLIS.

*Sub Elevato Polo ad gradum 54. M. 41*

Menses Dies	Ort: h. m	Osc: h. m	Menses Dies	Ort: h. m	Oco: h. m
Januar:	1 8 12	3 49	Julius	1 3 37	8 23
	9 8 0	4 0		10 3 49	8 10
	20 7 40	4 19		20 4 4	7 51
	30 7 21	4 39		30 4 22	7 32
Febr:	1 7 17	4 42	August:	1 4 26	7 32
	9 7 0	5 0		10 4 46	7 13
	20 6 33	5 26		20 5 7	6 52
	28 6 16	5 43		30 5 29	6 30
Mar:	1 6 14	5 45	Sept:	1 5 34	6 24
	9 5 36	6 8		12 5 38	6 2
Æq: var:			Æq: au:		
	20 5 30	6 23		20 6 16	5 44
	30 5 7	6 58		30 6 38	5 22
Aprilis	1 5 3	6 55	Octob:	1 6 40	5 20
	10 4 44	7 15		10 7 0	4 58
	20 4 26	7 34		20 6 21	4 36
	30 4 6	7 53		30 7 42	4 19
Majus	1 4 4	7 56	Novem:	1 7 46	4 13
	10 3 49	8 12		9 8 7	4 58
	20 3 35	8 25		20 8 14	3 45
	30 3 26	8 33		30 8 23	3 37
Junii	1 3 25	8 33	Decem:	1 8 20	3 37
	10 3 23	8 36		10 8 26	3 34
Sol: Æsti			Sol: Hie:		
	20 3 26	8 33		20 8 22	3 37
	30 3 36	8 24		30 8 44	3 46

*Dies Festivi IMPERIALIS Palatii, quibus in Cathedrali et aliis Ecclesiis, solemniter ritu celebratur.*

*IN JANUARIO*

13. Dies Nat Suae IMPERAT. MAJEST. ELISABETHÆ ALEXIEJOWNÆ.

*IN MARTIO*

12. Ascensio Throni Suae IMPERAT. MAJEST. ALEXANDRI I. Autocrator. Totius Rossiae.

*IN JULIO*

22. Dies Nom: Suae IMPERAT. MAJEST: MARIÆ THEODOROWNÆ:

*IN AUGUSTO*

30. Dies Nom: Suae IMPERAT. MAJEST. ALEXANDRI I. Autocrator. Totius Rosiae:

*IN SEPTEMBRI*

3. Dies Nom: Suae IMPERAT. MAJEST. ELISABETHÆ ALEXIEJOWNÆ.

15. Dies Anniver: Coronat, Suae IMPERAT. MAJEST. ALEXANDRI I. et Suae IMPERAT. MAJESTAT. ELISABETHÆ ALEXIEJOWNÆ.

*IN OCTOBRI*

14. Dies Natal: Suae IMPERAT. MAJEST: MARIÆ THEODOROWNÆ,

*IN DECEMBRI*

12. Dies Natal Suae IMPERAT. MAJEST. ALEXANDRI I. Autocrator. Totius Rossiae.

In Solemrioribus Festis Palatii Imperialis Versus et Collectæ.

*Inprimis Celebrans absoluto Missæ Sacrificio intonat Hymnum: Te DEUM Laudamus &c. quo absoluto canit sequentia.*

O R E M U S

Pro Supreme Gloriosissimo Potentissimo Magno Domino Nostro IMPERATORE ALEXANDRO PAWŁOWICZ Totius Ros. siæ, pro Supreme Gloriosissima Domina IMPERATRICE ELISABETHA ALEXIEJOWNA: pro Matre Ejus Supreme Gloriosissima Domina IMPERATRICE MARIA THEODOROWNA, pro Supreme Glorioso Domino Caesaride et Magno Duce CONSTATINO PAWŁOWICZ et Coniuge Ejus pro Supreme Glorioso Domino Magno Duce NICOLAO PAWŁOWICZ. et Coniuge Ejus pro Supreme Gloriosa Dna ALEXANDRA THEODOROWNA; pro Supreme Glorioso Domino magno Duce ALEXANDRO NIKOLAJEWICZ; pro Supreme Glorioso Domino Magno Duce MICHAELE PAWŁOWICZ, pro Gloriosa Domina Magna Duce MARIA NICOLAJOWNA, pro Supreme Gloriosa Domina Magna Duce MARIA PAWŁOWNA, et pro Coniuge Ejus; pro Supreme Gloriosa Domina Magna Duce ANNA PAWŁOWNA, et pro coniuge Ejus; et pro omni ordine civili et militari.

R. Et Exaudi nos in die, qua invocaverimus Te.

V. Fiat pax in virtute tua.

R. Et abundantia in turribus Tuis.

V. Domine Exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad Te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum Spiritu tuo.

### O R E M U S.

DEUS, cuius misericordiae non est numerus, et bonitatis infinitus est thesaurus: Pissimae Maiestati Tuæ pro collatis donis gratias agimus, Tuam semper clementiam exorantes, ut qui peccantibus postulata concedis, eosdem non deserens, ad præmia futura disponas.

DEUS omnium Fidelium Pastor et Rector, famulum Tuum PIUM, quem pastorem Ecclesiae Tuæ præesse voluisti, propitius respice, da ei quæsumus, verbo et exemplo, quibus præest, proficere, ut ad vitam una cum grege Sibi credito perveniat sempiternam.

Quæsumus, omnipotens DEUS, ut famulus Tuus ALEXANDER IMPERATOR Noster, qui tua miseratione suscepit Imperii gubernacula, virtutum etiam omnium percipiat incrementa, quibus decenter ornatus, et vitiorum

monstra devitare, et ad Te, qui via veritas et vita es gratosus valeat per venire.

Omnipotens sempiterne DEUS, misere famulo tuo Motropolitano nostro STANISLAO, et dirige eum secundum tuam Clementiam in viam salutis æternæ, ut te donante Tibi placita cupiat, et tota virtute perficiat.

Omnipotens sempiterne Deus, cuius Spiritu totum Corpus Ecclesiæ sanctificatur et regitur, exaudi nos pro universis Ordinibus supplicantes, ut gratia Tuæ munere ab omnibus gradibus Tibi fideliter serviatur.

DEUS qui miro Ordine universa disponis, et inefabiliter gubernas, respice propitius Universos IMPERII Rosiaci Ordines, Eisque Spiritum Tuæ gratiæ clementer indulge, ut in communem salutem omne disponant et a Tuæ veritatis tramite non declinent.

Præterea Domine fidelibus tuis dexteram cælestis auxilii, ut Te toto corde perquirant, et que digne postulant, consequi mereantur. Per Christum Dominum nostrum. & Amen.

✠. Divinum auxilium maneat semper nobiscum. & Amen.

HIERARCHIA ROMANO  
CATHOLICA.  
COLLEGIUM ECCLESIASTICUM  
ROMANO - CATHOLICUM  
I. P A R T I T I O N I S.

M E M B R A

I. *Praeses.* Stanislaus Siestrzence-  
wicz de Bohusz, Metropolitanus Ec-  
clesiarum Romano-Catholicarum in to-  
ta Rossia, Archi-Episcopus Mohyloviën-  
sis, Administrator Diæcesis Vilen:, Eques  
Ordinis S. Andræ Apostoli, Eques Ordini-  
um D: Alexandri Nuvensis, S. Vlodo-  
miri, S. Annæ r, Clasis, S. Joannis  
Hierosolymitani Mangæ Crucis, Aquilæ al-  
bæ et S. Stanislai.

II. Vacat:

III. Simon Princeps Gieydroyc Episcopus  
Andramitensis, Suffraganeus et Praelatus,  
Praepositus Samogitiensis Praepositus In-  
fulatus Szydłoyiensis, Eques Ordinis S.  
Stanislai: